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\\\    Powiat  
– Pracują nawet  
w sobotę s. 5

\\\    Gołków  
– Kwarantanna  
w kościele s. 6

\\\    Piaseczno  
– Zazieleniło się, 
zadrzewiło s. 4

\\\    Lesznowola 
– Targowisko  
za trzy lata s. 5

\\\    Piaseczno  
– Mniej chętnych  
na testy s. 2
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Miliony litrów 
odpadów chemicznych

Badaniem substancji zawartych w beczkach zajmuje się Wojewódzki  
Inspektorat Ochrony Środowiska
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA, PRAŻMÓW

Policja ujawniła dwa nielegalne składowiska  
odpadów chemicznych. Beczki znaleziono w gminach Prażmów  
i Konstancin-Jeziorna.

Stracił 
pasiekę

Skradziona została cała licząca 10 uli pasieka
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\\\ WÓLKA KOSOWSKA 

Pszczelarzowi z Wólki 
Kosowskiej skradziono 10 
uli z pszczołami i całym 
wyposażeniem. Stracił nie tylko 
pasję, ale i źródło dochodu.   

Kornelię żegnały tłumy pogrążonych w żalu bliskich i znajomych

Pożegnali 
Kornelię
\\\ PIASECZNO 

Rodzina, przyjaciele 
i znajomi pożegnali bestialsko 
zamordowaną szesnastoletnią 
Kornelię.  Po pogrzebie 
zorganizowano też spotkanie 
na Skwerze Kisiela. 
Interweniowała policja.
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AKTuALNOŚCI

H istoria Korneli poruszyła mnóstwo 
osób. Ciało poszukiwanej od 11 

lutego nastolatki znalazł 26 kwietnia  
w rezerwacie Łęgi Oborskie przypad-
kowy spacerowicz. Dwa dni później 
policja zatrzymała 7 osób. Wśród nich 
byli mordercy Kornelii – 25-letni Pa-
tryk B. oraz jego dziewczyna, 17-letnia 
Martyna S, przyjaciółka ofiary. Oboje 
przyznali się do winy. Patryk B. trafił 
na 3 miesiące do aresztu, Martyna S. 
do ośrodka wychowawczego. W przy-
padku Martyny S. sąd zdecydował, że, 
w związku z tym, iż dzień po zabójstwie 
skończyła 17 lat, powinna odpowiadać 
jako osoba dorosła. Jak udało nam się 
dowiedzieć, decyzję tę mieli zaskarżyć 
rodzice Martyny S.

W poniedziałek 18 maja odbył się 
pogrzeb Kornelii. W uroczystościach 
w kościele Matki Bożej Różańcowej w 
Piasecznie oraz na cmentarzu komu-
nalnym uczestniczyły tłumy bliskich 
i znajomych brutalnie zamordowanej 
dziewczyny oraz jej rodziców. 

Po pogrzebie część osób udała się 
na Skwer Kisiela. To inicjatywa zna-
jomych ofiary. Zgodnie z zapowiedzią 
miał to być manifest przeciw przemocy. 
Ponieważ informacja krążyła wcześniej 
w mediach społecznościowych, na tę 
okoliczność przygotowana była również 
policja. Pierwsi policjanci pojawili się 
przy skwerze już przed godziną 14.00. 
Na plac przyszli głównie młodzi ludzie, 
prawdopodobnie znajomi tragicznie 
zmarłej Kornelii. Mieli białe róże oraz 
znicze. Zachowywali się spokojnie i sta-

rali się nie prowokować policji. Wraz 
z przybywaniem kolejnych osób na 
Skwer Kisiela zwiększyły się również 
siły policyjne. Przez megafon policja in-
formowała, że w związku z wprowadzo-
nym stanem epidemii obowiązuje zakaz 
zgromadzeń i apelowała o opuszczenie 
tego miejsca. Młodzież w większości 
ograniczyła się do położenia kwiatów i 
zniczy obok zdjęcia Kornelii. Policjanci 
wylegitymowali część osób, całe wy-
darzenie było również rejestrowane 
kamerami przez troje funkcjonariuszy. 

Policjantów widać było w sumie 
kilkudziesięciu. Kilka grup czekało w 
niewielkiej odległości na wypadek, 
gdyby konieczne było wsparcie. W me-
diach społecznościowych od momentu 

odnalezienia ciała Kornelii wylewa się 
fala hejtu nie tylko wobec sprawców, ale 
również policji. Rodzice Korneli mają żal 
o nieskuteczne poszukiwanie zaginio-
nej nastolatki. Ten temat zdominował 
również spotkanie na Skwerze Kisiela. 
Jedna z zaangażowanych w poszuki-
wania zaginionej dziewczyny kobiet 
(przyjaciółka matki ofiary) krzyczała 
w kierunku policjantów, wypominając 
im bezczynność, nieudolność i brak za-
angażowania przy szukaniu Kornelii. 
Inna z dorosłych osób nawoływała do 
nieprzyjmowania mandatów. Po około 
30 minutach wszyscy się rozeszli.

Policja wystawiła 3 mandaty karne, 
2 wnioski do sądu o ukaranie osób do-
rosłych oraz 2 wnioski do sądu rodzin-
nego o ukaranie nieletnich.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Pożegnali Kornelię

Na Skwerze Kisiela pojawiła się głównie młodzież. Siły policyjne znacząco 
przekraczały liczebnie uczestników manifestacji

\\\ PIASECZNO

Po początkowym boomie  
na testy serologiczne oferowane 
w piaseczyńskiej przychodni, 
zainteresowanie nieco spadło. 
Wzrosła za to cena.  

w ciągu trzech tygodni labora-
torium przy ZOZ w Piasecznie 

przy ul. Fabrycznej wykonało ponad 
900 testów serologicznych w kierunku 
koronawirusa. Pochodzące z Niemiec i 
Hiszpanii testy badają obecność prze-
ciwciał anty-SARS-CoV-2 w klasach IgG, 
IgA oraz IgM. Pozytywny wynik ozna-
cza, że zetknęliśmy się już z wirusem i 
nasz organizm wytworzył przeciwciała. 
Może to oznaczać, że przeszliśmy infek-
cję bezobjawowo lub skąpoobjawowo, 
ale również, że właśnie infekcja się roz-
wija. Test nie potwierdza aktywnego 
zakażenia, do tego niezbędne jest wy-
konanie testu genetycznego. 

W pierwszych dniach (testy wyko-
nywane są od 27 kwietnia) do namiotu 
ustawionego na parkingu przychodni 
ustawiały się długie kolejki zaintere-
sowanych badaniem. Powodem była 
również atrakcyjna cena. Za każdą z klas 
pacjent płacił 60 zł. W porównaniu z 
badaniami oferowanymi w Warszawie, 
gdzie zwykle trzeba było zapłacić od 
200 zł w górę za dwie klasy, a najczęściej 
nie było możliwości sprawdzenia tylko 
jednej z nich, to niewygórowany koszt. 
Jak dowiedzieliśmy się w Urzędzie Gmi-
ny, cena badania już wzrosła.

– Koszt badania na przeciwcia-
ła anty-SARS CoV-2 wzrósł do kwoty  
85 zł za każdą klasę.

Podwyższenie wartości jest spowo-
dowane wzrostem cen za jednorazowe, 
specjalistyczne środki ochrony osobis- 
tej oraz materiały do badań – mówi 

wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak. – Pomimo wzrostu ceny, 
test w laboratorium piaseczyńskiego 
ZOZ w dalszym ciągu jest najniższy  
w porównaniu z innymi laboratoriami 
w Piasecznie – podkreśla.

W poniedziałek 18 maja media 
obiegła informacja o niepokojących 
wynikach badań przesiewowych prze-

prowadzonych wśród łódzkich pracow-
ników żłobków i przedszkoli. Decyzję 
o wykonaniu testów serologicznych 
osobom, które miały rozpocząć pra-
cę z dziećmi, podjęła prezydent Łodzi 
Hanna Zdanowska. W sumie na 3337 
przebadanych pracowników żłobków i 
przedszkoli wynik dodatni lub wątpliwy 
(wynik wątpliwy jest w tym przypad-

ku traktowany jako dodatni) otrzyma-
ło 456 osób. To blisko 14 proc. Teraz 
oczywiście osoby te zostaną poddane 
testowaniu przez sanepid. Usiłowaliśmy 
się dowiedzieć, czy gmina nie rozważała 
przeprowadzenia testów pracownikom 
piaseczyńskich przedszkoli, zwłaszcza, 
że ma dość łatwy dostęp do nich w pub-
licznym ZOZ.

– Zastanawialiśmy się nad tym, ale 
to nie jest takie łatwe – powiedział nam 
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Testy 
trzeba by powtarzać, bo przecież przy-
chodzą dzieci, które kontaktują się z ro-
dzicami, którzy z kolei kontaktują się z 
innymi osobami – wyjaśnia. I deklaruje, 
że więcej na ten temat powie podczas 
sesji Rady Miejskiej 20 maja. 

Jak poinformowała nas Justyna Ma-
rynowska z piaseczyńskiego ZOZ przy 
ul. Fabrycznej, badania swoim pra-
cownikom wykonała część przedszkoli  
prywatnych. Statystyki dotyczące wy-
ników badań (liczba testów pozytyw-
nych i negatywnych) zostaną poda- 
ne po wykonaniu przez laboratorium  
1000 testów. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Mniej chętnych na testy

W ciągu trzech tygodni wykonano ponad 900 testów

Test nie potwierdza 
aktywnego zakażenia, 

do tego niezbędne 
jest wykonanie testu 

genetycznego

dokończenie 
ze str. 1
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P iaseczyńscy policjanci ujawnili 
nielegalne składowiska płynnych 

odpadów chemicznych. O znalezisku 
powiadomiono straż pożarną i Woje-
wódzki Inspektorat Ochrony Środowi-
ska. Sprawa nadzorowana jest przez 
Prokuraturę Rejonową w Piasecznie. 
Policjanci ostrzegają właścicieli działek, 
hal i pomieszczeń gospodarczych przed 
nieuczciwymi najemcami.

– Ujawnione chemikalia w gmi-
nach Prażmów i Konstancin-Jeziorna 
to miliony litrów płynów. Koszty uty-
lizacji tych odpadów mogą ponieść te-
raz właściciele nieruchomości – mówi 
rzecznik KPP w Piasecznie nadkom. 
Jarosław Sawicki. – Składowanie odpa-
dów chemicznych w miejscach do tego 
niewyznaczonych stanowi zagrożenie 
nie tylko dla środowiska naturalnego. 
To nieodpowiedzialność i przestępstwo 
– podkreśla.

Policjanci z Konstancina-Jeziorny, 
prowadząc zupełnie inną sprawę w 
miejscowości Habdzin, ujawnili skła-
dowisko odpadów chemicznych. Na te-
renie działki składowanych jest osiem-
dziesiąt siedem 1000- i 200-litrowych 
pojemników z ksylenem. Kilka dni 
wcześniej policjanci z piaseczyńskiego 
wydziału do walki z przestępczością 
gospodarczą i korupcją weszli na teren 
gospodarstwa pod Prażmowem, gdzie 
znaleziono 2000 beczek. Każda z za-

wartością około 1000 litrów nieznanej 
substancji. Telefon do „przedsiębiorcy”, 
który wynajął gospodarstwo, nie od-
powiada.

Przy tej sprawie policja współpra-
cuje z Wojewódzkim Inspektoratem 
Ochrony Środowiska, który bada po-
brane próbki substancji. Funkcjonariu-
sze pod nadzorem prokuratury usta-
lają, skąd i przez kogo odpady trafiły 
w te miejsca. Udało się już zatrzymać 
45-letniego mężczyznę podejrzanego o 
nielegalne składowanie odpadów che-
micznych. Prokurator złożył do sądu 
wniosek o areszt.

– Sprawa jest rozwojowa – podkre-
śla nadkom. Jarosław Sawicki. – Na tę 
chwilę wiemy już o 4 miejscach skła-
dowania beczek na terenie naszego 
powiatu. Policja prosi o kontakt osoby 
posiadające wiedzę w sprawie już od-
nalezionych beczek lub innych miejsc 
przechowywania chemikaliów. Kontak-
tować można się z Komendą Powiatową 
Policji w Piasecznie (tel. 47 72 45 213) 
lub z lokalnym komisariatem.

Policjanci ponownie apelują do 
mieszkańców, by wynajmując pomiesz-
czenia gospodarcze czy też działkę, za-
poznali się z dokumentacją dotyczącą 
działalności gospodarczej najemcy oraz 
celem, który zamierza realizować na te-
renie danej nieruchomości.

Joanna Ferlian

Miliony litrów 
odpadów chemicznych r ankiem 12 maja pan Krzysztof 

jak co dzień pojechał w miejsce, 
w którym stały jego ule z pszczołami. 
Niestety w pobliskiej wsi Kosów, przy 
uprawie rzepaku, zostały tylko ślady 
opon i puste miejsce po 10 ulach. Spra-
wa została oczywiście zgłoszona policji, 
ale sąsiedzi i rodzina próbują też szukać 
ukradzionej pasieki z pomocą mediów 
społecznościowych. Specjaliści podkre-
ślają bowiem, że kradzieży uli z pszczo-
łami mogła dokonać tylko osoba dobrze 
do tego przygotowana i znająca się na 
pszczołach. Ule zostały skradzione albo 
dla własnych potrzeb, albo na sprzedaż. 
Stąd apel o czujność w przypadku poja-
wienia się oferty sprzedaży charaktery-
stycznych uli oraz rozpowszechnianie 
informacji, które ewentualnie pomogą 
namierzyć nietypowe ule. Skradzio-
ne zostały styropianowe ule polskiej 
produkcji, z rzadko spotykanym logo i 
charakterystycznymi tłoczonymi ele-
mentami.

Pszczelarz stracił całą pasiekę. 
Wartość jednego ula wraz z rodzinami 

pszczół, miodem i wyposażeniem wyce-
nia na około 2,5 tys. złotych. Jak się oka-
zuje, pan Krzysztof już raz stracił część 
swojego pszczelarskiego dorobku. W 
listopadzie 2018 roku pożar w garażu, 
w którym przechowywany był sprzęt, 
strawił większość zasobów, m.in. wyta-
piarkę do wosku, wenzy, ramki, wannę 
do ramek, specjalistyczny pokarm na 

zimę dla pszczół, miodziarkę i wiele 
innych. To, co udało się odbudować, zo-
stało właśnie skradzione. 

Córka pana Krzysztofa założyła 
zbiórkę na nowe ule na portalu zrzut-
ka.pl.

– Założyłam tę zrzutkę dla ojczy-
ma i mojej mamy żeby im pomóc. Od 
prawie 40 lat mój ojczym Krzysztof 
jest zapalonym pszczelarzem. Jest to 
jego pasja, ale i dodatkowy zarobek do 
renty – napisała. Jeśli ktokolwiek ma 
informacje na temat kradzieży uli, do 
której doszło w nocy z 11 na 12 maja 
w Kosowie, proszony jest o kontakt z 
panem Krzysztofem Myszkowskim pod 
nr telefonu 517 671 744. 

Joanna Ferlian

Stracił pasiekę

Skradzione ule są charakterystyczne – wykonane ze styropianu i sygnowane

Rankiem 12 maja pszczelarz zastał tylko puste podkładki

ZDROWIE I URODA

dokończenie ze str. 1dokończenie ze str. 1
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ZAKUPY Z DOSTAWĄ • JEDZENIE NA WYNOS 
• ODZIEŻ I OBUWIE

\\\ PIASECZNO

Gmina kupiła specjalne worki 
do podlewania drzew. Mają 
zabezpieczyć młode drzewa 
przed usychaniem.   

w edług prognoz meteorologów, 
mimo opadów deszczu w ostat-

nich dniach, nadal grozi nam latem su-
sza. Może ona również wpływać nieko-
rzystnie na zieleń miejską, zwłaszcza 
na nowo posadzone drzewa. W tym 
roku gmina Piaseczno kupiła specjalne 
worki, przeznaczone do podlewania 
młodych drzew. 

– Wiosną w gminie posadziliśmy 
150 drzew. Świeże nasadzenia potrze-
bują więcej wody, dlatego podlewa-
nie drzew przez zbiorniki na wodę to 
doskonałe rozwiązanie. Zbiorniki są 
bezobsługowe i funkcjonują poprzez 

kropelkowanie – wyjaśnia Monika Szku-
ta, Inspektor nadzoru terenów zieleni 
z Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.  
– Znajdująca się w nich woda w spo-
sób ciągły dostaje się do gleby. Podczas 
jednej aplikacji, do systemu korzenio-
wego dostaje się ok. 57 litrów. Jest to 
ilość, która wystarcza na co najmniej 
7 dni, gdy jest ciepło i bezdeszczowo. 
Dodatkową zaletą stosowania worków 
do podlewania drzew jest racjonalne 
gospodarowanie wodą. Dzięki nawad-
nianiu kropelkowemu redukcja zużycia 
wody może wynieść ponad 65% w po-
równaniu do tradycyjnej metody pod-
lewania. Worków jest 300 i mogą być 
przenoszone w różne miejsca w gminie 
– tam, gdzie będą najbardziej potrzeb-
ne w danym momencie. Napełniane są 
wodą w suche i ciepłe dni. Zbyt dużo 
wilgoci mogłoby zaszkodzić drzewom, 
na przykład sprzyjać rozwojowi cho-

rób grzybowych, dlatego w chłodniejsze  
i deszczowe dni worki są puste.

\\\   Głównie lipy
W ramach nasadzeń uzupełnia-

jących, będących rekompensatą za 
usunięte drzewa, posadzono: pięć lip 
drobnolistnych i jabłoń ozdobną Roy-
alty w Parku im Książąt Mazowieckich, 
dwa graby kolumnowe na cmentarzu 
komunalnym w Piasecznie, po dwie li-
py drobnolistne przy ulicy Traugutta 
w Piasecznie i przy ulicy Słowackiego 
w Złotokłosie, a także sześć lip drobno-
listnych w Pęcherach Łbiskach PGR przy 
ulicy Bocznej. 

Dodatkowo posadzono też drzewa 
w nowych lokalizacjach: sześć grabów 
kolumnowych przy ul. Julianowskiej na 
wysokości cmentarza komunalnego, 20 
lip drobnolistnych przy ulicy Geodetów 
na odcinku od ulicy Julianowskiej do 
ulicy Wilanowskiej, 17 lip drobnolist-
nych przy dworcu PKP w Piasecznie, 
zaś przy ulicy Liliowej w Piasecznie 
sześć klonów kulistych. Pojawiły się też 
nowe drzewa w ramach remontu skrzy-
żowania ulic Jana Pawła II, Jarząbka i 
Dworcowej. Posadzono tam 14 klonów 
pospolitych odmiany Columnare.

\\\   70 drzew obywatelskich
W ramach projektów Budżetu Oby-

watelskiego na 2020 rok posadzono 50 
lip drobnolistnych przy ulicach Szkolnej 
i Młynarskiej oraz 20 robinii Małgorzaty 

przy ulicach Kilińskiego, Kusocińskiego, 
Fabrycznej oraz Wojska Polskiego.

– Drzewa są regularnie podlewa-
ne w zależności od warunków pogo-
dowych. Te posadzone w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego objęte są roczną 
pielęgnacją przez firmę wykonującą 
nasadzenia. Ma ona również zadbać o 
odpowiednie w podlewanie – informuje 
Monika Szkuta.

\\\   Nie tylko drzewa
Od zeszłego roku Piaseczno ma też 

swoją łąkę kwietną. Została założona 

przy ulicy Nadarzyńskiej i w tym roku 
będzie poddawana jedynie zabiegom 
pielęgnacyjnym. 

– Dodatkowo powstały nowe łąki 
kwietne przy ulicach Wojska Polskiego, 
Kościuszki i Okulickiego w Piasecznie 
oraz przy ulicy Cyraneczki w Józefosła-
wiu – uzupełnia Monika Szkuta. – W 
sumie łączna powierzchnia tych łąk to 
około 500 metrów kwadratowych, a ich 
założenie kosztowało nas około 11 ty-
sięcy złotych.

Tekst i zdjęcia Hubert Gieleciński

Zazieleniło się, zadrzewiło

Przy ulicy Kilińskiego rosną robinie Małgorzaty Pink Cascade. Koszt  
posadzenia jednego takiego drzewa wraz zakupem materiału oraz roczną  
pielęgnacją to prawie 1200 zł

Worki do podlewania napełniane są wodą w suche i ciepłe dni. Do systemu  
korzeniowego drzewa dostaje się jej prawie 60 litrów
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\\\ LESZNOWOLA

Gmina otrzymała milion złotych 
dotacji na budowę targowiska, 
którego na razie w planach 
inwestycyjnych nie ujawniała.   

z pewnym zaskoczeniem zobaczy-
liśmy na liście projektów, które 

uzyskały dotacje do budowy lub mo-
dernizacji targowisk, gminę Lesznowo-
la. Wnioski o dofinansowanie bowiem 
należało złożyć pod koniec ubiegłego 

roku. Tymczasem ani w budżecie, ani w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej gmi-
ny takiego zadania nie ma. Informacja o 
przyznaniu przez Urząd Marszałkowski 
dotacji w ramach projektu „Inwestycje 
w targowiska lub obiekty budowlane 
przeznaczone na cele promocji lokal-
nych produktów” z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
pojawiła się pod koniec kwietnia.

– Jeśli chodzi o brak zapisów w WPF, 
to na sesji 21 maja br. Rada Gminy bę-
dzie procedować zmiany w WPF w celu 
wprowadzenia tego zadania – poinfor-
mowała nas kierownik Biura Promocji 
UG Agnieszka Adamus.

Całkowity koszt budowy nowego 
targowiska, którego do tej pory gmina 
Lesznowola nie posiadała, ma wynieść 
około 2 mln złotych. Dofinansowanie 
wynosi dokładnie 999 992 zł. Zgodnie 
z zapisami w projekcie uchwały, plac 
handlowy miałby zostać oddany do 
użytku w 2023 roku. Taki zresztą jest 
wymóg dofinansowania – inwestycja 
ma się zakończyć do połowy 2023 r. 
Jak dowiedzieliśmy się w urzędzie, plac 
targowy ma powstać na gruntach gmin-
nych, ale nie zapadła jeszcze decyzja o 
jego lokalizacji. 

– W najbliższym czasie komisje 
merytoryczne Rady Gminy zdecydują 
o ostatecznej lokalizacji tego przedsię-
wzięcia – mówi Agnieszka Adamus. To 
wydaje się interesujące, bo we wniosku 
o dotację należało wskazać dokładną 
lokalizację inwestycji, z numerami dzia-
łek oraz informacją o obowiązującym 
planie miejscowym lub warunkach za-
budowy, jeśli w danym obszarze nie ma 
obowiązującego planu. Niewykluczone, 
że podczas sesji w dniu 21 maja władze 
gminy ujawnią jakieś szczegóły dotyczą-
ce tej inwestycji.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Targowisko za trzy lata

Na razie mieszkańcy Lesznowoli 
korzystają z targowisk w sąsiednich 
gminach, np. w Piasecznie

\\\ POWIAT

Urzędnicy Powiatowego 
Urzędu Pracy zostali zasypani 
wnioskami o pomoc w ramach 
tarczy antykryzysowej. Mimo 
usilnych starań, na rozpatrzenie 
wniosku i wypłatę świadczenia 
trzeba obecnie czekać kilka 
tygodni.  

P omoc, jaką oferuje przedsiębior-
com Powiatowy Urząd Pracy w 

ramach tarczy antykryzysowej, to 
między innymi niskooprocentowana 
pożyczka dla mikroprzedsiębiorców. 
To właśnie po nią zgłosiło się najwięcej 
chętnych. Zwłaszcza, że spłata pożyczki 
może zostać umorzona. Wystarczy, że 
przedsiębiorca będzie nadal prowadził 
działalność przez minimum 3 miesią-
ce. Przedsiębiorcy mogą się też starać 
o dofinansowanie części kosztów wy-
nagrodzeń pracowników. Oprócz tego 
Powiatowy Urząd Pracy rozpatruje też 
wnioski osób samozatrudnionych i or-
ganizacji.

Pierwsze wnioski, złożone w kwiet-
niu, tuż po ogłoszeniu tarczy antykryzy-
sowej, miały szansę zostać rozpatrzone 
dość szybko. Potem liczba chętnych na 
pomoc od państwa zaczęła lawinowo 
rosnąć. Każdego dnia przybywało ich 
po około 800, w tym również w week-
endy, ze względu na możliwość skła-
dania wniosków drogą elektroniczną. 

Do 18 maja do PUP w Piasecznie wpły-
nęło 12 156 wniosków, w tym blisko 
11 tys. dotyczy pożyczek. Na stronie 
internetowej urzędu można już znaleźć 
rozpiskę mówiącą o tym, kiedy należy 
się spodziewać załatwienia sprawy (de-
cyduje data wpłynięcia dokumentów). 
Większość wniosków rozpatrywana jest 
pozytywnie. Do tej pory PUP wypłacił 
już blisko 17,3 mln zł pomocy.

– Najwięcej problemów przyspa-
rzają nam błędnie wypełnione wnio-
ski, w tym nawet źle podane numery 
kont do wypłat – mówi dyrektor Danuta 
Świetlik. – Wszystkie błędy staramy się 
z wnioskodawcami poprawić, ale to zaj-
muje czas. Odrzucane są tylko wnioski, 
w których brak podstaw formalnych do 
ubiegania się o daną pomoc.

Nadzorujący pracę jednostki z ra-
mienia zarządu powiatu wicestarosta 
Zdzisław Lis nie żałuje pochwał dla pra-
cowników urzędu. 

– Urzędnicy mają teraz ogrom pra-
cy. Działają z dużym zaangażowaniem, 
żeby jak najszybciej przedsiębiorcy mo-
gli uzyskać potrzebną pomoc – zapew-
nia. – Pracy jest tyle, że otwieramy urząd 
nawet w sobotę, aby urzędnicy mogli 
pracować nad wnioskami.

Zdzisław Lis zapewnił nas również, 
że dyrektor PUP Danuta Świetlik tak 
organizuje pracę swojego wydziału, by 
nie zakłóciła jej również na dłużej niż 
jeden, maksymalnie dwa dni, zbliżająca 
się przeprowadzka do nowej siedziby 
przy ul. Czajewicza.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pracują nawet w sobotę

Urzędnicy PUP pracują po godzinach, a nawet w sobotę
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Urząd Miasta i GMiny Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

burmistrz Miasta i gminy piaseczno informuje, że w terminie  
od 18 maja do 16 czerwca 2020 r. odbędą się konsultacje społeczne  

z mieszkańcami gminy piaseczno w sprawie statutu sołectw.
Projekt statutu sołectwa stanowi załącznik do uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie 
nr 495/XXII/2020 z dnia 18 marca 2020 r. 
Pisemne uwagi, wnioski i opinie mieszkańców do projektu statutu sołectw, można 
składać
w terminie od 18 maja do 16 czerwca 2020 r.:
– w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno – do specjalnej skrzynki ustawionej 
przy recepcji, bądź przesłać pocztą na adres: Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno  
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno.
– drogą elektroniczną na adres: urzad@piaseczno.eu
Więcej na stronie: www.piaseczno.eu

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko do projektu miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego części wsi julianów w gminie piaseczno dla terenu szkoły w julianowie

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta piaseczno  
nr 1440/XlVIII/2010 z dnia 16 czerwca dla obszaru działek ewidencyjnych nr 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 obręb 44

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283), uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie znak: WOOŚ-III.410.752.2019.MM z dnia 18 grudnia 2020r. oraz uzgodnienia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Piasecznie, pismo znak ZNS.4700.107.z.2019 z dnia 29.11.2019 r. informuję o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi julianów w gminie piaseczno dla terenu szkoły w julianowie 
podjętego na podstawie Uchwały Nr 1341/XLV/2018 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 21 marca 2018 r. 

Teren objęty planem miejscowym położony jest w Julianowie przy ul.Zimowej. Przedmiotem projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego jest przeznaczenie terenu pod usługi publiczne jak szkoła, przedszkole, biblioteka wraz z infrastrukturą oraz drogę zapewniającą obsługę 
komunikacyjną terenu.

Po analizie charakteru przewidzianych w ramach planu działań, można uznać, że realizacja postanowień ww. dokumentu nie wpłynie znacząco 
negatywnie na środowisko.

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

UiA.6721.2.2020.AA

UiA.6721.3.2020.AA

15.05.2020 r.

15.05.2020 r.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 293) oraz  art. 39 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Piasecznie:
• uchwały Nr 486/XX/2020 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 26 lutego 2020r.  w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego części miasta Piaseczno  nr 1440/XLVIII/2010 z dnia 16 czerwca 2010 r. dla obszaru dz. ew. nr 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 obręb 44.

zmiana dotyczy terenu położonego pomiędzy oczyszczalnią ścieków a rzeką jeziorką.
Zmiana planu miejscowego obejmie w niezbędnym zakresie problematykę wynikającą z art. 15 ust. 2  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 
Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy, zamieszczoną na stronie internetowej: bip.piaseczno.eu (pod zakładką:  

Obwieszczenia architektoniczne) jako załączniki do niniejszego ogłoszenia. 
Wnioski do  projektu planu należy składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego ogłoszenia. Zainteresowani mogą składać wnioski: 

• w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 (czasowo nieaktualne z uwagi na ograniczenia związane  
z ogłoszeniem na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii);
• pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
• ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 (czasowo nieaktualne z uwagi  
na ograniczenia związane z ogłoszeniem na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii);
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: uia@piaseczno.eu

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia, nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy.

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 65) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, 
zamieszczone zostały wykazy dot. wydzierżawienia:
1) na okres do 3 lat  części działki nr 246/15, obr. 24 m. piaseczno poł. w rejonie  
ul. przesmyckiego o pow. 76 m2 z przenaczeniem pod teren zieleni,
2) na okres od dnia 18.05.2020 do dnia 15.10.2020 r. części działki nr 50. obr. 20  
m. Piaseczno, poł. przy ul. Kościuszki, stanowi teren Placu Piłsudskiego, o pow. 72 m2  
z przeznaczeniem pod ogródek letni restauracji,
3) na okres od dnia 22.05.2020 do dnia 30.08.2020 r., części działki nr 39, obr. 78  
m. Piaseczno, o pow. 200 m2, z przeznaczeniem pod posadowienie niekubaturow-
ych urządzeń infrastruktury rekreacyjnej, tj. wypożyczalni kajaków,
4) na okres od dnia 01.07.2020 do dnia 31.12.2021 r., części działki nr 35/7, obr. 27 
m. Piaseczno poł. w rejonie ul. Żeromskiego, o pow. 1545 m2, z przeznaczeniem pod 
teren zieleni i infrastrukturę wodociągową, studzienkę,
5) na okres do 3 lat, części działki nr 55/5, obr. 5 m. Piaseczno, poł. przy skrzyżowaniu 
ul. Mleczarskiej i ul. Energetycznej, o pow. 112 m2, z przeznaczeniem pod teren 
zieleni.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywi-
eszenia, tj. od dnia 14.05.2020 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA

Konsultacje społeczne 
z mieszkańcami w sprawie 

statutu sołectw
OgłOszenIe

OgłOszenIe

\\\ GOŁKÓW

Kościół pw. Świętej Rodziny  
w Kamionce został zamknięty   
z powodu kwarantanny.  

Decyzją sanepidu, od 16 maja do 
odwołania kościół przy ul. Świer-

kowej 9/13 w Kamionce pozostaje 
zamknięty dla wiernych. Powodem 

jest hospitalizacja proboszcza parafii 
ks. Henryka Adamczyka. Jak poinfor-
mował nas ks. Marcin Kamiński, powo-
dem hospitalizacji nie było podejrze-
nie koronawirusa. Jednak w związku z 

przeprowadzeniem u proboszcza testu 
na COVID-19, do czasu uzyskania jego 
wyniku, zgodnie z decyzją sanepidu, 
kościół został zamknięty. 

W tej sytuacji w ostatnią niedzie-
lę 17 maja wierni mogli wziąć udział 
tylko w nabożeństwie online, które w 
południe ze swego pokoju odprawił 
ksiądz Marcin. Intencją był powrót do 
zdrowia proboszcza parafii oraz prośba 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
wszystkich parafian. 

– Kochani, jesteśmy wspólnotą, 
bądźmy razem w ten trudny czas – czy-
tamy na stronie internetowej parafii św. 
Rodziny. – Prosimy o modlitwę, w szcze-
gólności w intencji Księdza Proboszcza 
– o powrót do zdrowia, i za pozostałe 
osoby z naszej parafii, które są narażone 
na chorobę.

We wtorek po południu wynik testu 
nadal nie był znany. Jak poinformował 
nas ks. Marcin, stan zdrowia ks. Henryka 
jest stabilny. Jeśli wynik testu będzie ne-
gatywny, sanepid zdejmie kwarantannę 
z kościoła. Jeśli okazałby się jednak po-
zytywny, kościół pozostanie zamknięty, 
a kwarantanną zostaną objęte osoby, 
które miały bezpośredni kontakt z ka-
płanem w ostatnim czasie. Z pewnością 
spora grupa zostałaby również objęta 
nadzorem epidemiologicznym.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kwarantanna 
w kościele

Kościół został zamknięty  
dla wiernych w sobotę 16 maja

\\\ PIASECZNO

Niespełna setka dzieci 
uczęszcza obecnie  
do gminnych przedszkoli. 
Na razie praca nie nastręcza 
problemów zdrowotnych  
ani organizacyjnych.  
Do przyjęcia najmłodszych 
uczniów szykują się też szkoły.  

w ubiegłym tygodniu, po prze-
rwie związanej z epidemią, do 

gminnych przedszkoli wrócili najmłodsi 
mieszkańcy gminy. Pracowało 10 pla-
cówek, w których z zajęć opiekuńczych 
skorzystało 70 dzieci na 1425 zapisa-
nych. 

– W pierwszym tygodniu nie by-
ło żadnych problemów, zdrowotnych 
również. Przedszkole nr 3 nie zostało 
otwarte, gdyż nie było chętnych – infor-
muje wiceburmistrz Hanna Kułakow-
ska-Michalak. 

W bieżącym tygodniu na zajęcia za-
pisanych zostało 97 dzieci. Przedszkola 
funkcjonują bowiem w trybie tygodnio-
wym – rodzice przed końcem tygodnia 
deklarują, które dzieci będą uczęszczać 
do przedszkola w tygodniu następnym. 
Ten tryb pozwala dobrze przygotować 
grupy i wyeliminować ewentualne roz-
siewanie zakażeń pomiędzy kolejnymi 
dziećmi.

– Od 25 maja przedszkola będą 
funkcjonować w dotychczasowej or-
ganizacji, która przewiduje zapisanie 
dziecka po złożeniu zaświadczenia o 

konieczności podjęcia przez rodziców 
pracy. Wszystkie przedszkola przyjmują 
dzieci, które zostaną zgłoszone przez 
rodziców do czwartku poprzedzające-
go kolejny tydzień tj. do 21 maja i ko-
lejno do 28 maja itd. – wyjaśnia wice-
burmistrz. Ze względu na konieczność 
utrzymania stałych grup, dopisanie 
dziecka po tych terminach nie będzie 
możliwe.

Jak dowiedzieliśmy się w Urzędzie 
Gminy, w bieżącym tygodniu rodzice 
mają również wypełnić ankietę doty-
czącą zapotrzebowania na miejsca w 
przedszkolach w okresie wakacyjnym. 
Ze względu na sytuację epidemiologicz-
ną wykluczone jest przemieszczanie się 
dzieci pomiędzy dyżurującymi rotacyj-
nie przedszkolami, jak było to dotąd 
praktykowane.

– W zamian za to rozważamy udo-
stępnienie wszystkich przedszkoli w 
wakacje w większym zakresie, wyzna-

czając jeden termin dyżuru w lipcu lub 
sierpniu dla wszystkich placówek – mó-
wi Hanna Kułakowska-Michalak.– Nie-
stety funkcjonowanie wszystkich przed-
szkoli przez cały okres wakacyjny nie 
jest możliwe ze względów technicznych.

W tym tygodniu intensywnie do 
przyjęcia uczniów klas 0-3 szykują się 
również szkoły. Edukacja nadal będzie 
prowadzona zdalnie, szkoły zapewnią 
stacjonarnie tylko zajęcia opiekuńcze 
tym dzieciom, którym rodzice nie mogą 
zapewnić opieki. Podobnie jak w przed-
szkolach, grupy będą działać w trybie 
tygodniowym, z wcześniejszym zapi-
sem na dany tydzień. Szczegóły mają 
być podane przez gminę 20 maja.

Na poniedziałek 25 maja (godz. 
18.00) gmina zaplanowała dedykowa-
ny rodzicom live z pediatrą na temat 
koronawirusa u dzieci.

Joanna Ferlian

Przedszkola po przerwie

Ze względów epidemiologicznych dzieci spotykają się w stałych, niewielkich 
grupach
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DAM PRACĘ 

Praca dla osób z wpisem na listę  
Kwalifikowanych Pracowników Ochrony! 
609 902 209 Umowa o pracę.  
Stawki od 15zł netto

Zatrudnię ślusarz, spawacz,  
mechanik samochodów ciężarowych. 
Pełny etat, umowa o pracę.  
Tel. 600 480 901, Grzędy

praca od zaraz w ochronie w Jankach 
(6-22) lub Sokołowie (24/48h) zadzwoń: 
510-011-306 lub 510-011-347

zatrudnIę stajennegO  
502 545 575

Sprzedawca lub Kasjer piaseczno  
lub Konstancin tel. 608 304 388

Poszukuję pani do opieki  
nad starszą panią, system zmianowy 
24/24 lub do uzgodnienia, piaseczno,  
tel. 603 202 133   

MAGAZYNIER Praca zmianowa  
6-18/18-6. Szymanów/ Łubna.  
Tel. 603 345 330

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych, 
 dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

serwIs KOleKtOrów słOnecznYcH, 
prOfesjOnalnIe, gwarancja  
535 457 770 tOM- Instal  
TOMASZ WRONA 

Kompleksowe remonty i wykończenia, 
malowanie elewacji tel. 793 554 530 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Wyrób schodów, podłóg  
i renowacje www.schodypodlogi.com.pl 
Tel.503 344 567

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

pracownia tapicerska tel. 502-908-661 

Drzewa, krzewy, cięcie, modelowanie; 
bukszpany - opryski, 512380109

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FOTOWOLTAIKA TEL. 515 144 294

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

Remonty mieszkań, domów  
Tel. 728 890 101

Strychy, dachy - solidnie Tel. 728 890 101

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Układanie glazury i terakoty 608149660

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wycinka drzew tel. 518 745 782

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Malowanie Remonty 603344991

Kominiarz tel. 500 214 632 

przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Usługi ogrodnicze, 515146480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Dachy papą, tel. 605 606 914 

KUPIĘ  

Spółkę - każda opcja 720908080    

SPRZEDAM   

lIlIe, KwIatY cIęte, 604546555

AUTO-MOTO KUPIĘ

sKup aut najwYŻsze cenY  
503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi lancer sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

toyota land cruiser 2001 4x4  
OFF ROAd idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Wynajmę pokój, tel. 698 896 421      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, tomice. tel. 724226610  

Sprzedam działkę 1590m  
przy drodze krajowej nr 719.  
Gmina Brwinów 607840904

Sprzedam działkę 1270m2, media. 
Stefanówka Tel. 602 651 211

całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego parku  

Krajobrazowego 350 tys.  
Kontakt 789 100 600

SPRZEDAM DZIAŁKĘ NAD PILICĄ  
K: 607 388 788

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

tel. 601 532 534 

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

NApRAWA pRoTEz  
TEL. 502 031 221

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 

Kredyty, pożyczki Tel. 788 706 572

OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ GÓRA KALWARIA

Zamek Książąt Mazowieckich 
w Czersku znów jest dostępny 
dla zwiedzających. Przez pięć 
pierwszych dni po otwarciu 
odwiedziło go 500 osób,  
które musiały dostosować się 
do nowych zasad..   

z amek jest ponownie otwarty od śro-
dy 13 maja. Jest czynny codziennie 

od 10.00 do 20.00. Bilety wstępu w ce-
nie 6 zł można zarezerwować i kupić 
online za pomocą portalu biletyna.pl. 
Obowiązuje jedna cena, nie ma biletów 
ulgowych. Wszelkie reklamacje również 
odbywają się online. Bilet upoważnia do 
zwiedzania zamku przez dwie godzi-
ny, wybrane z przedziałów czasowych: 
10.00-12.00, 12.00-14.00, 14.00-16.00, 
16.00-18.00 lub 18.00-20.00. W przy-
padku wolnych miejsc na daną godzinę 
zwiedzania, istnieje możliwość zaku-
pu biletu na miejscu, w kasie zamko-
wej. Na razie możliwe jest zwiedzanie 
wyłącznie indywidualne, zamek nie 
przyjmuje grup. Liczba zwiedzających 
wieżę bramną została ograniczona do 
20 osób, a wieża południowa jest zam- 
knięta do odwołania.

\\\   Dezynfekcja i kolejka
Przy kasie sprawdzane są bilety 

kupione online. Można w niej kupić 
maseczki ochronne i dostać jednorazo-

we rękawiczki. Działają dwa punkty do 
dezynfekcji – przy kasie i przy wejściu 
na wieżę.

– Wprowadzone zasady wynika-
ją z konieczności ograniczenia liczby 
zwiedzających i obowiązku utrzyma-
nia bezpiecznego dystansu w związku z 
trwającą pandemią – wyjaśnia Dariusz 
Falana, dyrektor Ośrodka Kultury w Gó-
rze Kalwarii, który zarządza zamkiem. 
– Mimo tych utrudnień, praktycznie od 
wszystkich odwiedzających zamek sły-
szeliśmy, że są zadowoleni, że znowu 
jest otwarty. Nie było żadnych kłopotów 
z przestrzeganiem regulaminu. Ludzie 

bardzo skrupulatnie realizowali nasze 
prośby. Łącznie z tym, że bardzo cierpli-
wie czekali w kolejce do wejścia na wie-
żę. Bardzo dobrze nam się sprawdziła 
sprzedaż biletów online i rezerwacja 
konkretnej godziny. Wręcz okazało się, 
że to nie jest utrudnienie, a ułatwienie. 
Zastanawiamy się, czy nie wprowadzić 
takiego rozwiązania na stałe.

\\\   Zachęcają rowerzystów
W ciągu pierwszych pięciu dni od 

ponownego otwarcia zamek odwiedziło 
500 osób. Przy czym od środy do piątku 
było to tylko 50 osób, a pozostałe 450 
przyjechało w weekend. Jest to zdecy-
dowanie mniejsza liczba w stosunku 
do analogicznego okresu zeszłego roku.

– Liczymy na to, że liczba turystów 
będzie rosła w kolejnych tygodniach. 
Chcemy między innymi zachęcić rowe-
rzystów, którzy teraz kończą swoje wy-
cieczki na ulicy Sajny przy lokalu Góra 
Kawiarnia, żeby przedłużyli trasę o trzy 
kilometry i dotarli do zamku. Tym bar-
dziej, że teraz jest łatwiejszy dojazd, ze 
względu na zmniejszony ruch w związ-
ku z pandemią – mówi Dariusz Falana. 
– Mamy też nadzieję, że na zamku już za 
kilka chwil, na co czekamy z niecierpli-
wością, dostaniemy zezwolenie na pro-
wadzenia żywych lekcji historii. Mamy 
już przygotowany kolejny sezon cyklu 
„Historia Viva”, czyli weekendowych 
spotkań z historią interaktywną na sta-
nowiskach rekonstruktorów. Niedługo 
może będzie można robić małe kame-
ralne koncerty muzyki dawnej lub mu-
zyki lekkiej. Na razie, czyli od przyszłego 
tygodnia, rusza gastronomia na zamku.

\\\   Zamek w sieci
Ośrodek Kultury w Góry Kalwarii, 

jako administrator Zamku Książąt Ma-
zowieckich w Czersku, zgłosił do pro-
gramu dotacyjnego „Kultura w sieci” za-

danie „Zamek w Czersku na platformie 
www”. Projekt znalazł się na 48. miejscu 
wśród 1182 beneficjentów tego progra-
mu. W trybie konkursu, którego wyniki 
zostały ogłoszone 15 maja, zamkowi w 
Czersku przyznano 83 000 zł. „Kultura 
w sieci” to program Narodowego Cen-
trum Kultury, finansowany ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Ma na celu wsparcie działal-
ności kulturalnej i artystycznej w sieci 
w trudnym dla kultury czasie pandemii.

– Wnioskowaliśmy o zdecydowanie 
wyższą kwotę, czyli 150 tysięcy, więc 
dostosujemy projekt do otrzymanej 
kwoty. Dzięki dotacji zostanie stworzo-
na funkcjonalna, nowoczesna strona 

www z prostym panelem administra-
cyjnym. Ma zastąpić istniejącą stronę i 
być narzędziem do sprawnej komuni-
kacji, informacji i promocji – tłumaczy 
dyrektor Falana. – Ma również umożli-
wić poznanie dziejów zamku oraz jego 
okolic. Zawierać będzie między innymi 
interaktywną makietę zamku 3D, uka-
zującą go w trzech epokach, prezentację 
różnych momentów z dziejów zamku za 
pomocą krótkich filmów i grę eduka-
cyjną dla najmłodszych. Strona będzie 
dwujęzyczna, a zamieszczane na niej 
materiały będą dostosowane dla osób 
niedowidzących. Nową stronę chcemy 
odpalić w październiku tego roku.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Zamek broni się przed pandemią

Na wieżę bramną może wejść maksymalnie 20 osóbNie było żadnych 
kłopotów  

z przestrzeganiem 
regulaminu. Ludzie 
bardzo skrupulatnie 

realizowali nasze prośby

ZAKUPY • DO DOMU • AUTO-MOTO • USŁUGI


